
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Θεσσαλονί-

κης» Δήμου Θεσσαλονίκης με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-

κότητες.

2 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας 

Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης, 

Άρδευσης και Αποχέτευσης καθώς και της Τε-

χνικής Υπηρεσίας του Δήμου Νεμέας για το έτος 

2024 και εφεξής.

3 Έγκριση εργασίας Κυριακών αργιών και εξαιρέσι-

μων και νυκτερινής πέραν υποχρεωτικής προσω-

πικού του Οργανισμού Νεολαίας και Αθλητισμού 

Δήμου Ελληνικού  - Αργυρούπολης «ΓΡΗΓΟΡΗΣ 

ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ» για το έτος 2024.

4 Έγκριση υπερωριακής εργασίας και νυχτερινής 

προς συμπλήρωση καθημερινής απασχόλησης 

προσωπικού του Οργανισμού Νεολαίας και Αθλη-

τισμού Δήμου Ελληνικού  - Αργυρούπολης «ΓΡΗ-

ΓΟΡΗΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ» για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2011 (1)

   Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Θεσσαλονίκης» 

Δήμου Θεσσαλονίκης με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ 

Ν.Π.Δ.Δ «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συ-

ντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 

π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φο-

ρείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)».

4. Την υπ’ αρ. 2027/06-11-2023 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Κέντρο Πολιτισμού Θεσσαλονίκη» Δήμου Θεσσαλονίκης 

περί μη πρόκλησης δαπάνης από την παρούσα αντιστοίχι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6880

75867

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 19:19:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75868 Τεύχος B’ 6880/08.12.2023

ση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού 

Θεσσαλονίκη» Δήμου Θεσσαλονίκης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 78/10-11-2023 απόφαση Προέδρου σχετικά με την παροχή εξουσιοδότησης προς υπογραφή εγ-

γράφων στην Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου Ναταλία Βαρσάμη.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία: 

«Κέντρο Πολιτισμού Θεσσαλονίκης» του Δήμου Θεσσαλονίκης (Β’ 3475/2018), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Θεσσαλονίκης» του Δήμου Θεσσαλονίκης (Β’ 3475/2018) 

με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΚΙΘΑΡΑ)
ΣΕ ΘΕΣΗ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ (ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

1

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
(ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ) 
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΦΛΑΟΥΤΟ) 
ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΑΝΩΤΕΡΑ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ) ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΠΙΑΝΟ)
ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΚΙΘΑΡΑ) 
ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
(ΑΚΟΡΝΤΕΟΝ) ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΚΙΘΑΡΑ) 
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΑΡΜΟΝΙΟ) 
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

2

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
(ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ) ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75869Τεύχος B’ 6880/08.12.2023

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 3 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
(ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΩΝ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ) ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

3

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 18 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΠΙΑΝΟ) 
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

18

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
(ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΜΟΝΙΟΥ) ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 5 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
(ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ) ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

5

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΘΕΩΡΙΑΣ) 
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
(ΑΝΩΤΕΡΩΝ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ) ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 12 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 12

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΑΡΜΟΝΙΟ)
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΚΙΘΑΡΑ) 
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΠΙΑΝΟ) 
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
(ΦΩΝΗΤΙΚΗ - ΧΟΡΩΔΙΑ) 
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 8 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

8

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΣΥΝΟΔΕΙΑ 
ΠΙΑΝΟΥ) ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Οι παρακάτω λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού Θεσσαλο-

νίκης» του Δήμου Θεσσαλονίκης (Β’ 3475/2018) οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του 

Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75870 Τεύχος B’ 6880/08.12.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΧΟΡΟΥ
(ΣΕ ΘΕΣΗ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ) 
(ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

1

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΧΟΡΟΥ (ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ) 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΑΝΑΤΟΜΙΑΣ 
(ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

1

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΩΝ ΧΟΡΟΥ 
(ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

5

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 16 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Προέδρου
Η Αντιπρόεδρος

ΝΑΤΑΛΙΑ ΒΑΡΣΑΜΗ 

   Ι 

 Αριθμ. 104566  (2)

Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσί-

ας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευ-

σης, Άρδευσης και Αποχέτευσης καθώς και της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Νεμέας για το 

έτος 2024 και εφεξής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως του 
άρθρου 280 παρ. Ι.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2013 (Α΄ 133) για τον έλεγχο των δα-
πανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν.  3584/2007, 

Α’ 143).

5. Την υπ’  αρ. 22494/εγκ. 55/08.04.2020 (ΑΔΑ: 
6ΧΧΧ46ΜΤΛ6-ΦΞΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών ’’Οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων της ΠΝΠ 
«Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 75)’’.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 153/2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Νεμέας, αναφορικά με την 
ανάγκη να λειτουργούν η Υπηρεσία Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού, η Υπηρεσία Ύδρευσης, Άρδευσης και 
Αποχέτευσης καθώς και η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
όλες τις ημέρες του μήνα και σε απογευματινή βάρδια, 
για το έτος 2024 και εφεξής, για τους λόγους που ανα-
λυτικά περιγράφονται στην απόφαση.

9. Την υπ’ αρ. 7187/23.11.2023 βεβαίωση του Αυτο-
τελούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Νεμέας, με την οποία βεβαιώνεται ότι 
για την υλοποίηση της υπ’ αρ. 153/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου έχουν προβλεφθεί οι ανάλογες 
πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό οικο-
νομικού έτους 2024 του Δήμου και συγκεκριμένα: στον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75871Τεύχος B’ 6880/08.12.2023

Κ.Α. 20-6012.001 ποσό 10.000,00€, στον Κ.Α. 25-6012.001 
ποσό 2.500,00€, στον Κ.Α. 25-6022.001 ποσό 1.000,00€, 
στον Κ.Α. 30-6012.001 ποσό 1.000,00€ και στον Κ.Α. 30-
6022.001 ποσό 1.000,00€.

10. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις 
και επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο 
επιτελούν, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε τη λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαρι-
ότητας και Ηλεκτροφωτισμού, της Υπηρεσίας Ύδρευσης, 
Άρδευσης και Αποχέτευσης καθώς και της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Νεμέας για το έτος 2024 και εφεξής, 
ως ακολούθως:

1. Να λειτουργεί το Γραφείο Καθαριότητας και Πρα-
σίνου (ανταποδοτική Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλε-
κτροφωτισμού) του Δήμου, όλες τις ημέρες του μήνα, 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) 
και σε απογευματινή βάρδια, με οκτώ (8) υπαλλήλους 
μηνιαίως, εκ των οποίων δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ει-
δικότητας ΔΕ Οδηγών, τρείς (3) υπάλληλοι κλάδου ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων - ειδι-
κότητας ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρων και τρείς (3) 
υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθα-
ριότητας Εξωτερικών Χώρων.

2. Να λειτουργεί το Γραφείο Ύδρευσης, Άρδευσης 
και Αποχέτευσης του Δήμου, όλες τις ημέρες του μήνα 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) 
και σε απογευματινή βάρδια με πέντε (5) υπαλλήλους 
μηνιαίως, εκ των οποίων ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ 
Τεχνικού-ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, τρείς (3) υπάλ-
ληλοι κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών - ειδικό-
τητας ΥΕ Εργατών Ύδρευσης/αποχέτευσης και ένας (1) 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ Εργατοτεχνικών-ειδικότητας ΔΕ 
Εργατών Ύδρευσης/αποχέτευσης.

3. Να λειτουργεί το Γραφείο Τεχνικών Υπηρεσιών-
Μελετών του Δήμου, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) και σε 
απογευματινή βάρδια με πέντε (5) υπαλλήλους μηνιαίως 
εκ των οποίων δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Μηχανικών-
ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ένας (1) υπάλλη-
λος κλάδου ΠΕ Μηχανικών-ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών, ένας (1) υπάλληλος κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου και ένας 
(1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού-ειδικότητας ΔΕ Μη-
χανοτεχνιτών Οχημάτων.

Β. α. Στο προσωπικό που πρόκειται να απασχοληθεί 
κατά το Σάββατο καθορίζεται ως ημέρα ανάπαυσης η 
Δευτέρα της προσεχούς (επόμενης) εβδομάδας.

β. Στο προσωπικό που πρόκειται να απασχοληθεί κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες - αργίες θα καταβάλλο-
νται οι όποιες προσαυξήσεις σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος των Κ.Α. 20-6012.001 (ποσού 
10.000,00€), Κ.Α. 25-6012.001 (ποσού 2.500,00€), Κ.Α. 
25-6022.001 (ποσού 1.000,00€), Κ.Α. 30-6012.001 (πο-
σού 1.000,00€) και Κ.Α. 30-6022.001 (ποσού 1.000,00€), 
η οποία έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρτιση προϋπο-
λογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Νεμέας.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται αντίστοιχη ετήσια δα-
πάνη η οποία και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 

κωδικούς αριθμούς των προϋπολογισμών των επόμενων 
ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 178 (3)

Έγκριση εργασίας Κυριακών αργιών και εξαιρέσι-
μων και νυκτερινής πέραν υποχρεωτικής προσω-
πικού του Οργανισμού Νεολαίας και Αθλητισμού 
Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης «ΓΡΗΓΟΡΗΣ 
ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ» για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ «ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου  45 του 

ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσω-

μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).

4. Τις υπ’  αρ. 35/2020 και 36/2020 αποφάσεις του 

Διοικητικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορετι-

κού ωραρίου υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ.  και καθιέρωσης 

24ωρης απασχόλησης κατά τις Κυριακές και αργίες και 

νυχτερινές ώρες, εργαζομένου στο μηχανοστάσιο του 

κολυμβητηρίου.

5. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία πέραν του κα-

θιερωμένου ωραρίου, τις Κυριακές, Αργίες και Εξαιρέσι-

μες ημέρες, υπαλλήλων του Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α. για τον καθαρι-

σμό της Κολυμβητικής Δεξαμενής, επεξεργασία χημικών 

πισίνας, παρακολούθηση του λέβητα και του καυστήρα 

του μηχανοστασίου του Κολυμβητηρίου.

6. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία πέραν του 

καθιερωμένου ωραρίου, τις Κυριακές, Αργίες και Εξαι-

ρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων του Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α. για την 

πραγματοποίηση Αθλητικών Εκδηλώσεων, Φεστιβάλ Γυ-

μναστικής, Τουρνουά Αθλημάτων, Αγώνες Κολύμβησης, 

Ποδηλατικός Γύρος, Αγώνες Μπάσκετ 3Χ3, Παρελάσεις 

Εθνικών Επετείων κ.α. καθαρισμό και φύλαξη Αθλητικών 

Εγκαταστάσεων κ.α. παρακολούθηση μηχανοστασίου 

Κολυμβητηρίου και καθαρισμός πισίνας.

7. Την υπ’ αρ. 19815/2021 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρωση διαφο-

ρετικού ωραρίου λειτουργίας του Οργανισμού Νεολαίας 

και Αθλητισμού Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης “ΓΡΗ-

ΓΟΡΗΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ”» (Β΄ 879), αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75872 Τεύχος B’ 6880/08.12.2023

Την έγκριση 5.792 ωρών υπερωριακής απασχόλησης πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2024, ως εξής:

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΠΕΡΑΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Ειδικότητα Άτομα ΩΡΕΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 7 1344

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 576

ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 192

         ΣΥΝΟΛΟ: 2.304
Η δαπάνη για την πληρωμή των παραπάνω υπερωριών θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 

2024 με τον ΚΑ 10.60.220001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής ώρας» που έχει το ποσό των 30.500 €

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΠΕΡΑΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ

Ειδικότητα Άτομα ΩΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 192

         ΣΥΝΟΛΟ: 192
Η δαπάνη για την πληρωμή των παραπάνω υπερωριών θα βαρύνει το προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 

2024 με τον ΚΑ 10.60.120001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριών μονίμων» που έχει το ποσό των 3.000€

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΠΕΡΑΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Ειδικότητα Άτομα ΩΡΕΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 8 1568

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 576

ΥΕ ΠΡΟΣΩΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 3 576

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 192

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 384

         ΣΥΝΟΛΟ: 3.296
Η δαπάνη για την πληρωμή των παραπάνω υπερωριών και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 

2024 με τον ΚΑ 10.60.420001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» που έχει το ποσό των 16.000 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αργυρούπολη, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΩΤΗΡΗΣ ΚΥΡΚΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 179 (4)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας και νυχτερινής προς συμπλήρωση καθημερινής απασχόλησης προσωπι-
κού του Οργανισμού Νεολαίας και Αθλητισμού Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης «ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΛΑΜΠΡΑ-
ΚΗΣ» για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
«ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» (Α΄ 85).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).
4. Τις υπ’ αρ. 35/2020 και 36/2020 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 

υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ.  και καθιέρωσης 24ωρης απασχόλησης κατά τις Κυριακές και αργίες και νυχτερινές ώρες, 
εργαζομένου στο μηχανοστάσιο του κολυμβητηρίου.

5. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία πέραν του καθιερωμένου ωραρίου, υπαλλήλων του Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α. για την 
πραγματοποίηση Αθλητικών Εκδηλώσεων, Φεστιβάλ Γυμναστικής, Τουρνουά Αθλημάτων, μαθήματα Κολύμβησης, 
Γραμματεία Κολυμβητηρίου, Γραμματειακή Υποστήριξη Διοικητικού Συμβουλίου, Παρακολούθηση Αθλητικών Προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75873Τεύχος B’ 6880/08.12.2023

γραμμάτων, καθαριότητα και φύλαξη Αθλητικών Εγκαταστάσεων κ.α. καθώς και την παρουσία των συντηρητών 

για την παρακολούθηση του καυστήρα και του λέβητα της κολυμβητικής δεξαμενής.

6. Την υπ’ αρ. 19815/2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, «Καθιέρωσης διαφο-

ρετικού ωραρίου λειτουργίας του ΝΠΔΔ, Οργανισμός Νεολαίας και Αθλητισμού Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης 

“ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ”» (Β΄ 879), αποφασίζει:

Την έγκριση 10.320 ωρών υπερωριακής απασχόλησης πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2024, ως εξής:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22:00

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Ειδικότητα Άτομα ΩΡΕΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 7 1.680

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 720

ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 240

         ΣΥΝΟΛΟ: 2.880

Η δαπάνη για την πληρωμή των παραπάνω υπερωριών θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 

2024 με τον ΚΑ 10.60.220001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής ώρας» που έχει το ποσό των 30.500€.

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22:00

ΜΟΝΙΜΟΙ

Ειδικότητα Άτομα ΩΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

         ΣΥΝΟΛΟ: 240

Η δαπάνη για την πληρωμή των παραπάνω υπερωριών θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 

2024 με τον ΚΑ 10.60.120001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριών μονίμων» που έχει το ποσό των 3.000€.

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22:00

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Ειδικότητα Άτομα ΩΡΕΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 8 1920

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 720

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 3 720

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 480

         ΣΥΝΟΛΟ: 4.080

Η δαπάνη για την πληρωμή των παραπάνω υπερωριών θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 

με τον ΚΑ 10.60.42.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» που έχει το ποσό των 16.000€.

ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Ειδικότητα Άτομα ΩΡΕΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 4 960

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 240

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 720

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 480

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 3 720

         ΣΥΝΟΛΟ: 3.120

Η δαπάνη για την πληρωμή των παραπάνω υπερωριών θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 

με τον ΚΑ 10.60.420001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» που έχει το ποσό των 16.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αργυρούπολη, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΩΤΗΡΗΣ ΚΥΡΚΟΣ

   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75874 Τεύχος B’ 6880/08.12.2023

*02068800812230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


